

دور

روسف، پیشنهاد همه‌پرسی داد

● روتترز: رئیس‌جمهوری برزیل پیشنهاد برگزاری همه‌پرسی اجرای اصلاحات سیاسی – اقتصادی را داده است. دیلما روسف، پس از آنکه بزرگ‌ترین تظاهرات ۲۰سال‌گشته در این کشور به وقوع پیوست، در نشست با فرمانداران و شهرداران این کشور پیشنهاد یک همه‌پرسی ملی در خصوص اصلاح قانون اساسی برزیل را داد. این در حالی است که آخرین اصلاحات سیاسی گسترده در برزیل مربوط به ۲۵سال پیش می‌شود. در سال ۱۹۸۸ قانون اساسی برزیل توسط مجمع قانون اساسی این کشور تصویب شد.

۷ سال زندان برای برلوسکنی

● آسوشیتدپرس: سیلویا برلوسکنی، نخست‌وزیر پیشین ایتالیا به جرم رابطه جنسی و سوءاستفاده از قدرت، به هفت‌سال زندان و ممنوعیت از فعالیت‌های سیاسی محکوم شد. این حکم دادگاه هنوز قطعی نیست و برلوسکنی ۷۶ساله می‌تواند خواهان تجدیدنظر درباره آن شود. برلوسکنی پس از صدور حکم دادگاه در پیامی در صفحه فیس‌بوک خود نوشت: اطمینان دارم که تیره می‌شوم، چراکه در حقیقت امکان محاکمه من وجود ندارد. دادگاه تشخیص داده که سیلویا برلوسکنی در ازای رابطه جنسی با کریمه المحروق، یک دختر مراکشی، به او پول پرداخته است و این روسپی در آن زمان تنها ۱۷ سال داشته است.

اسنودن همچنان در روسیه است

● راشاتودی: مقام‌های کاخ سفید اعلام کردند که معتقدند افشاگر آژانس امنیت ملی آمریکا همچنان در روسیه به سر می‌برد و این در حالی است که وزیر خارجه اکولاور نیز در مورد محل اختفای این افشاگر آمریکایی ابراز بی‌اطلاعی کرد. «جی کارنی» سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید اعلام کرد: می‌دانیم که «ادوارد اسنودن» کجاست و معتقدیم که از محل اختفای وی خبر داریم. فرض ما بر این است که او هم‌اکنون در روسیه به سر می‌برد. این در حالی است که روسیه اعلام کرده رفتن اسنودن از مسکو ربطی به مسکو ندارد.

ارتش مصر دخالت نمی‌کند

● ایسنا: یکی از سخنگویان ریاست‌جمهوری مصر تهدید آشکار از سوی نظامیان را علیه رییس‌جمهوری و مخالفان وی رد کرد. ایهاب فهمی، گفت: اگر درگیری‌های سیاسی در کشور به ناآرامی بدل شوند، نظامیان نمی‌توانند دخالت کنند و بنابراین تهدیدی برای محمد مرسی، رئیس‌جمهوری مصر و مخالفان دولت وی محسوب نمی‌شوند. در تحولی دیگر ریاست‌جمهوری، احزاب مختلف مصر و شیعیان عراق کشته‌شدن چهار شیعه مصری را به دست تعدادی از ساکنان روستای زاویه بولوسم در استان جیزه، محکوم کردند.

حبس ابد غیابی «بلمختار»

● ایسنا: دادگاهی کیفری در الجزایر حکم حبس ابد مختار بلمختار را به طور غیابی صادر کرد. براساس رای دادگاه، اتهام بلمختار عضویت در گروه‌کی تروریستی با هدف ایجاد رعب و وحشت در دل مردم است و وی در تشکیلات القاعده در کشورهای مغرب اسلامی رتبه پنجم را دارد. مختار بلمختار، فرمانده گردان «الملثمون» القاعده در کشورهای مغرب اسلامی است و بیش از ۱۵سال است که در منطقه ساحل فعالیت می‌کند.

۴۰ سال زندان برای شورشیان کلمبیا

● شینهوا: یک دادگاه محلی در کلمبیا دو رهبر ارشد شورشی این کشور را به دلیل جرمایی از قبیل تروریسم، شورش و قتل عام در سال ۲۰۰۳، به ۴۰ سال زندان محکوم کرد. دادگاه جنایی شهر «ویلا ویسنسیو» این حکم را برای «رودریگو لوندینو»، رهبر نیروهای مسلح انقلابی کلمبیا (فارک) و «لوئیس فومارین» صادر کرد.

ونزوئلاس تعظیم فرود نخواهد آورد

● شینهوا: رئیس‌جمهوری ونزوئلا اعلام کرد، سرزمین مستقل از آن، مردم ونزوئلاست که در مقابل هیچ ابرقدرتی سر تعظیم فرود نخواهد آورد. نیکلاس مادورو، گفت: از آنجا که جمهوری مستقل هستیم، مالک سرزمینی حقیقی خواهیم بود که زیر یوغ هیچ فرمانروایی در جهان نخواهد رفت.

ضرب و شتم غیر نظامیان توسط ارتش سودان جنوبی

● روتترز: سازمان دیدهان حقوق‌نشر اعلام کرد، ارتش سودان جنوبی از ماه فوریه تاکنون حدود ۱۳۰ غیرنظامی را بدون هیچ اتهامی در یک کالت مرکزی بازداشت کرده و بعضی از آنها را به شدت مورد ضرب و شتم قرار داده است. دولت سودان جنوبی اظهارنظری درباره این گزارش نکرده اما اغلب، اتهام تجاوز به حقوق‌نشر را رد می‌کند.

هشدار سئول نسبت به حمله سایبری

● آسوشیتدپرس: کره‌جنوبی- پس از قطع شدن وبسایت‌های دولتی‌اش در آستانه سالگرد شروع جنگ کره، نسبت به وقوع یک حمله سایبری هشدار داد. مقامات کره اعلام کردند که همچنان در حال بررسی این موضوع هستند که آیا این وبسایت‌ها هک شده‌اند یا خیر. مقامات سنول تصریح کردند که پیونگیانگ در ماه مارس، یک حمله سایبری را ایجاد کرده است که به موجب آن ده‌ها هزار رایانه و سرور در بانک‌ها و رسانه‌های کره‌جنوبی قطع شدند.

بازنشستگی از قدرت در خاورمیانه عربی معنایی ندارد. اما قدرت مادام‌العمر چرا. اگر خبری از جمهوری نباشد به‌ندرت از بازنشستگی شیخ یا امیری می‌شنویم. اما حالا خبر از کناره‌گیری شیخ قطر به‌نفع فرزند پسر به گوش می‌رسد. «شیخ حامد بن خلیفه آل ثانی» امیر قطر و حاکم مطلق این کشور نفت‌خیز حاشیه خلیج فارس از قدرت به‌نفع پسر خود کناره‌گیری کرد. این نمونه‌ای استثنایی از انتقال قدرت در سرزمین‌های عربی است که به حکومت‌های مادام‌العمر خو گرفته‌اند. این مساله در میان شیخ‌نشین‌های منطقه با دربارهایی که به‌طور معمول کسی به آنها راه یا خبر ندارد نیز اتفاق ویژه‌ای تلقی می‌شود. اینکه آیا این رویه توسط دیگر حکام عربی هم دنبال خواهد شد یا نه احتیاج به گذشت زمان دارد. در میان امیرنشینان خلیج فارس، قطر نقش عمده‌ای در مسایل منطقه ایفا می‌کند به‌شکلی که جایگاه سنتی عربستان سعودی به‌عنوان مرکز ثقل تصمیم‌گیری برای اعراب به‌شکل محسوس کمرنگ شده و قطر عملاً به بازیگر اول خاورمیانه بدل شده است؛ روندی که با گفت‌وگوهای صلح لبنان در سال ۲۰۰۸ که به «اتفاقنامه دوحه» ختم شد آغاز و با نقش پررنگ قطر در تحولات لیبی و سوریه و اخیراً بازار گشایی دفتر طالبان در دوحه در افغانستان ادامه پیدا کرده است. در این میان انتقادهایی نیز به قطر و شخص شیخ حامدبن خلیفه آل ثانی وارد می‌شود. حمایت‌های دولت قطر از جریان‌های بنیادگرا که شامل کمک‌های نقدی، معنوی و حتی لجستیکی می‌شود از این کشور چهره یک حامی تمام‌عیار جریان‌های افراطی ساخته است. کمک‌های بی‌شمار به گروه‌های تکفیری در مالیی یا گروه سلفی «جهت النصر»- سوریه از چشم رسانه‌های غربی پنهان نمانده است. بسیاری قطر را مسبب بن‌بست کنونی در بحران سوریه، تضعیف ارتش آزاد سوریه و گروه‌های تشکیل‌دهنده شورای ملی و از سوی دیگر گسترش بیش از پیش گروه‌های سلفی و جهادی در سوریه می‌دانند. در هفته گذشته هم بعد از مدت‌ها کشمکش و گفت‌وگو سرانجام دفتر سیاسی طالبان در دوحه همانند سفارت یک دولت در تبعید افتتاح شد که موجب اعتراض شدید کابل شد. حمایت از جریان‌های ضد مدنی تندرو در کشورهای پسانقلابی همچون مصر و تونس که مشکلات بسببش از راه روند دولت‌سازی توسط احزاب عدالت و توسعه در مصر و النبهض در تونس موجب شده است همگی نشانه‌هایی از گرایش بنیادگرایانه قطر در عرصه منطقه‌ای دارد. امیر ۶۱ساله قطر اما شباهت

قطر کشوری در جنوب غربی قاره آسیا و در شرق شبه‌جزیره عربستان، در خاورمیانه و در بخش جنوبی خلیج فارس واقع شده است. قطر خود شبه‌جزیره‌ای کوچک‌تر واقع در شبه جزیره عربستان است که خلیج فارس آن را از غرب و شمال و شرق در بر گرفته است. پایتخت آن، دوحه است. زبان رسمی این کشور عربی، دین رسمی آن اسلام، واحد پول آن ریال و مساحت آن ۱۱٬۰۴۳ کیلومتر مربع است. از سال ۱۸۷۱ تا ۱۹۱۳ قطر در تصرف ترک‌های عثمانی بود. جمعیت قطر ۱٬۸۵۳٬۵۳۳ نفر است. کمتر از یک‌سوم جمعیت قطر را قطر‌های اصلی تشکیل می‌دهند. پیش از آن قطر برای سال‌های طولانی تحت حاکمیت حکومت ایران بوده و هر سال سه‌هزار روییه برای حق ماهیگیری و صید مورارید، مالیات پرداخت می‌کرده است. در ۲۹ ژوئیه ۱۹۱۳ قراردادی بین دولت بریتانیا و دولت عثمانی به امضا رسید که به موجب یکی از بندهای آن دولت عثمانی از حاکمیت بر قطر صرف‌نظر کرد. با خروج نیروهای عثمانی دولت بریتانیا حکومت «شیخ عبدالله بن جاع» حاکم قطر را به رسمیت شناخت و در سال ۱۹۱۶ قراردادی همچون دیگر قراردادهای خود با شیوخ امارات خلیج فارس با این شیخ به امضا رساند. از این تاریخ، قطر تا زمان استقلال در سال ۱۹۷۱، تحت‌الحمایه انگلستان شد. قطر یکی از چندین امیرنشین نوبنیاد واقع در شبه‌جزیره عربستان است. منطقه قطر از دیرباز بخشی از منطقه تحت فرمان رویدر بوده است. در بسیاری از دوره‌های باستانی قطر هم کرانه جنوبی خلیج فارس بخشی از رویدر بوده و توسط ساتراپ‌های رویدری اداره می‌شد. در تاریخ معاصر قطر توسط ترک‌ان عثمانی، انگلیسی‌ها و بحرین اداره شده و در سوم سپتامبر ۱۹۷۱ به استقلال رسید.

جهان



انتقال مسالمت آمیز قدرت

امیر قطر حکومت را به فرزند پسر واگذار کرد

سیاوش رزمند

چندانی به دیگر همسایگان عربش ندارد. تحصیل‌کرده آکادمی نظامی «سندهرست» انگلستان هنگامی که پدرش خلیفه بن حامد آل ثانی حاکم وقت در سال ۱۹۹۵ در ژنو به‌سر می‌برد با کودتایی بدون خونریزی قدرت را به دست گرفت؛ امری نامعمول در بین شیوخ عرب. او از ابتدای زمامداری‌اش راهی متفاوت از اقوام اماراتی، کویتی، بحرینی و سعودی‌اش را بی گرفت. قطر در دوران او نه شاهد ریخته‌وباش‌های بیمار گونه اماراتی شد و نه یک امارت اسلامی و بسته به سبک سودی. اهمیت به بهداشت عمومی و آموزش عالی همگانی بی‌همتای قطر‌ها که با افزایش حقوق زنان همگام شد نشانی از این تغییر نگرش است. در این میانه موزه «هنر ناصر المسمند» هم‌سر دوم او و ملکه قطر نقشیه مهم در جهت‌گیری‌های فرهنگی و اجتماعی امیر داشته است. تمام اینها به‌همراه حمایت‌ها از جنبش‌های عربی و آفریقایی و میانجیگری مابین فلسطینی‌ها از قطر و شیخ حامدبن خلیفه آل ثانی چهره ویژه‌ای در منطقه می‌سازد. آنچه مشخص است، این است که تغییرات در دولت قطر تنها محدود به کناره‌گیری امیر

تعطیل رسمی در تقویم قطر است حکایت از حکومت پیش از ۱۳۰ساله خاندان آل ثانی بر این سرزمین کوچک نفت‌خیز دارد. امیر قطر در پیام تلویزیونی خود اشاره به آغاز فصلی جدید در زندگی ملت قطر کرد که در این راه نیروهای جوان مسئولیت راهبری این مسیر را خواهند داشت؛ مسیری که او ۱۸سال پیش با کودتا آغاز کرده بود و قطر را از کشوری بی‌حاصل و حاشیه‌ای در کناره خلیج‌فارس و گمشده میان دو قدرت منطقه‌ای ایران و عربستان‌سعودی به کشوری ثروتمند و تاثیرگذار در معادلات جهانی تبدیل کرده است. انتقال داوطلبانه قدرت در دربارهای رم‌آلود شیوخ منطقه تا پیش از این دور از ذهن به نظر می‌رسید. حکومت‌هایی که پاسخگو برای سیاست‌های داخلی خود نیستند و بر پایه میناق‌های میان قبیله‌ای یا خانوادگی اداره می‌شوند یا در بهترین حالت مانند امارات‌متحده شکلی ناقص و ابتدایی از یک کنفدراسیون سیاسی هستند، به‌طور معمول نشانی از علاقه به تغییرات بنیادی نشان نمی‌دهند. کناره‌گیری داوطلبانه شیخ حامد بن خلیفه آل ثانی نشان از تغییر نگرش حکمی دارد که تحولات چند سال اخیر منطقه و بهار عربی را دیده و نشانه‌های نارضایتی عمومی را در بحرین و شرق عربستان دیده‌اند. رکود ناشی از بحران جهانی اقتصاد مانع از ادامه بسیاری از پروژه‌های عمرانی و عمومی شده است آن‌هم در کشورهای که عادت به خرج‌های یابادار و نفی داشته‌اند. زم‌زمه‌های اعتراض بیش از پیش به گوش امیرنشینانی می‌رسد که امید خود را به سعودی‌های سالخورده آهسته‌آهسته از دست می‌دهند که عربستان‌سعودی خود در یکی از بحرانی‌ترین دوران‌های خود به سر می‌برد. تغییرات سیاسی قطر شاید تاثیر چشمگیری در مختصات جهانی نگاردار ولی به‌طور قطع پیغام مهمی به همسایگانش مخابره خواهد کرد.

شیخ تمیم ۳۳ساله که همانند پدرش در انگلستان تحصیل کرده است و همچون او از آکادمی نظامی «سندهرست» فارغ‌التحصیل شده، وارث کشوری ثروتمند و تاثیرگذار در عرصه منطقه و بین‌الملل شده است. اینکه سیاست اجرایی

قطر تا چه حدی تغییر خواهد کرد و نقشیه که قطر بعد از از معترضان، زمینه سقوط دیکتاتورها را فراهم کرد و با پشتیبانی از دولت‌های اسلام‌گرای نوپا آنها را کمک‌گیر کرد. ماجرای سوریه نیز موجب همسویی بیشتر کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و دیگر کشورهای عربی شد و بسیاری از این کشورها علیه اسد متحد شدند. گروه فلسطینی حماس نیز با حمایت‌های مالی دوحه، موضعی ضد اسد به خود گرفت و نفوذ قطر بر این گروه موجب شکاف، بین حساس و برخی هم‌پیمانانش شد. قطر سلفی در بعضی مواقع با گرفتن مواضع متفاوت با عربستان تلاش کرد که رهبری جهان سنی را از این کشور بگیرد و از رقابت با ترکیه نیز غافل نشد. نقش قطر در منطقه انقدر بی‌پدلی است که حتی اولین دفتر سیاسی طالبان نیز به تازگی در این کشور تأسیس شده است. همه این مسایل نشان می‌دهد که قطر در راه رسیدن به رویای سردمداری‌اش در منطقه گرم می‌دارد. حال باید دید تحولات پرفراز و نشیب منطقه سنگ پیش یا پیش می‌گذارد یا برایش فرش قرمز پهن می‌کند؟

اخبار گروه‌های تندرو، بنیادگرا و تاکید بیش از اندازه بر پخش گزارش‌های خبری و تصویری تکان‌دهنده متهم کرده‌اند. این شبکه تبلیغات بن‌لادن را با پخش کشته‌های بر عهده داشت و به خاطر پخش پیام‌های بن لادن و سایر اعضای القاعده و سازمان‌های مسلح فعال در عراق و افغانستان از سوی آمریکا متهم به حمایت از اقدامات تروریستی شده بود. الجزیره تنها شبکه‌ای بود که در جریان حمله آمریکا به کابل و شهرهای دیگر افغانستان با پخش زنده و ۲۴ساعته تصاویری از مناطق مسکونی ویران شده برخلاف خواست آمریکا حرکت می‌کرد. یکی دیگر از انتقادهای صریح نسبت به الجزیره، مربوط به نمایش ویدیویی از تروریست‌های نقابداری بود که در حال بریدن سر گروگان‌های غربی بودند. اما الجزیره تنها دولت‌های غربی را نمی‌رنجاند بلکه دامنه انتقادات در کشورهای عربی حتی از غربی‌ها هم تندتر و گسترده‌تر است. البته افلامود، سیاست‌شناس دانشگاه پاریس، در کتاب خود به نام «الجزیره آینه جهان‌مانی و ایهام در دنیای

عرب» می‌نویسد: «این شبکه از زمان تأسیس، با بیش از ۵۰۰ مورد شکایت از جانب رژیم‌های عرب مواجه بوده است» به همین دلیل این شبکه در کشورهای غربی فاقد دفتر نمایندگی است؛ حتی امارات متحده عربی نیز اجازه تأسیس دفتر در آن کشور را به این شبکه نداده است. کویت، بحرین، سودان، لیبی، عربستان و عراق از کشورهایی هستند که دفاتر این شبکه را در کشور خود تعطیل کرده‌اند. شیوه خاص شبکه الجزیره برای گزارش خبر، برای رژیم‌های جهان عرب تجربه نوینی بود؛ رژیم‌هایی که اغلب واکنش خوشایندی در قبال اخبار الجزیره نداشته‌اند. در سال ۲۰۰۴، دولت الجزایر، شبکه را تا مدتی از کار باز داشت. دولت بحرین نیز از سال ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۴ استودیوهایی تهیه خبر این شبکه را ممنوع کرد. در کابل نیز در ۱۲ نوامبر ۲۰۰۱ اتفاق مشابهی افتاد. یک ماه بعد «اسامی حاج» خبرنگار الجزیره، در پاکستان دستگیر شد. او به آمریکا تحویل داده شد و از آنجا مستقیماً راهی گوانتانامو شد بی‌آنکه اتهام مستقیمی متوجه‌اش باشد. در آوریل ۲۰۰۳، نیروی‌های آمریکایی دفتر الجزیره در بغداد را بمباران کردند و «طارق ایوب» خبرنگار الجزیره کشته شد. در مارس ۲۰۰۸، خبرنگاران شبکه الجزیره از اسرائیل اخراج شدند. دولت اسرائیل الجزیره را متهم کرد در گزارش درگیری‌ها میان اسرائیل و حماس، بی‌طرفی را رعایت نمی‌کند.

نزدیک

توافق آمریکا با روسیه برای برکناری اسد

● ایسنا: جن پساکی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات اخیر وزیر خارجه سوریه اعلام کرد که کشورش با روسیه درخصوص برکناری بشار اسد از قدرت توافق کرده است. در تحولی دیگر آنجلینا جولی در سخنرانی در شورای امنیت سازمان ملل این نهاده بین‌المللی را به خاطر فقدان عملکرد مناسب در مقابله با تجاوزهای جنسی در مناطق جنگی و ناکامی در کمک‌رسانی به سوریه مورد انتقاد قرار داد. همچنین ارتش آزاد سوریه با اعلام خبر ورود احمد الاسیر، روحانی سلفی تندرو لبنانی به خاک سوریه و استقبال از وی، تأکید کرد آماده است همه تجهیزات و امکانات خود را در اختیار «الاسیر» قرار دهد. در تحولی دیگر وزیران خارجه الجزایر و روسیه دیروز در کنفرانس مطبوعاتی مشترکی در مسکو، بر لزوم متوقف‌شدن خشونت‌ها در سوریه و حل‌وفصل سیاسی بحران این کشور تأکید کردند. همچنین وزیران خارجه اتحادیه اروپا دوشنبه طی نشستی در لوکزامبورگ ضمن توافق درخصوص کاهش تحریم‌های اعمال‌شده علیه سوریه به گفت‌وگو درخصوص اوضاع کشورهایی از جمله افغانستان، پاکستان، یمن و الجزایر پرداختند. در تحولی دیگر به دنبال درگیری‌های خشونت‌آمیز اخیر در جنوب لبنان و کشته‌شدن ده‌ها نفر در موج جدید خشونت‌ها، ارتش لبنان موفق شد مقر فرماندهی شبه‌نظامیان تندرو در صیدا را تصرف و بیشتر آنها را بازداشت کند. ارتش لبنان به دنبال درگیری‌هایی که در ۲۸ ساعت گذشته در شهر صیدا، واقع در جنوب لبنان رخ داد، موفق شد مقر فرماندهی احمد الاسیر، روحانی سلفی و مخالف دولت سوریه و بیشتر مناطق تحت سلطه طرفدارانش را در کنترل خود درآورد. همچنین رسانه‌های عربی از نشست اخضر الابراهیمی با نمایندگان آمریکا و روسیه در ژنو با هدف گفت‌وگو درخصوص سوریه خبر دادند. اخضر الابراهیمی با اعلام اینکه وضعیت بحران سوریه هیچ‌گونه پیشرفتی نداشته است، هشدار داد که ادامه این بحران امنیت جهان را تهدید می‌کند.

پذیرش مسوولیت حمله به کاخ کرزای توسط طالبان

● روتترز: افراد مسلح اوایل دیروز به کاخ ریاست‌جمهوری افغانستان حمله کردند به طوری که صدای چند انفجار و تیراندازی نیز شنیده شده است. طالبان با قبول مسوولیت این عملیات، گفته به ساختمان وزارت دفاع و هتل آریانا، مقر سازمان سیا در کابل نیز حمله کرده‌اند. این حمله ساعت ۶:۳۰ (به وقت محلی) در درب شرقی کاخ ریاست‌جمهوری افغانستان آغاز شد. گفته شده در زمان حمله، خبرنگاران برای حضور در کنفرانس خبری حامد کرزای، رئیس‌جمهوری افغانستان و جیمز دابینز، نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان و پاکستان تجمع کرده بودند. در تحولی دیگر فرستاده آمریکا به افغانستان گفت: واشنگتن از چگونگی گشایش دفتر طالبان در کشور قطر عصبانی شده است.

احتمال موافقت عباس با از سرگیری مذاکرات صلح

● ایسنا: تلویزیون رژیم اسرائیل طی خبری فاش کرد که محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ظرف دو روز آینده موافقتش را با بازگشت بر سر میز مذاکرات دو جلیه صلح، بدون پیش‌شرط اعلام می‌کند. در تحولی دیگر بنیامین نتانیاهو نخست‌نوزیر رژیم اسرائیل در جریان نشست حزب لیکود در واکنش به شلیک چندین فروند موشک از نوار غزه به سرزمین‌های اشغالی، تأکید کرد که طی ۱۰سال گذشته رژیم صهیونیستی هفت‌ماه آرام را سیری کرد، اما دیگر تضمینی برای ایفای ثبات و آرامش در نوار غزه وجود ندارد. همچنین به دنبال اعلام تصمیم جنبش جهاد اسلامی فلسطین برای تعلیق روابیطش با حماس، نخست‌وزیر این جنبش اعلام کرد: کشته‌شدن نیروهای گردان القدس روابط ما با جهاد اسلامی را بحرانی نمی‌کند.

تظاهرات‌های ترکیه محور مذاکره دبیر کل شورای اروپا

● تودیز زمان: دبیر کل شورای اروپا برای مذاکرات در مورد تظاهرات اخیر در پارک «کزی» استانبول به آنکارا رفت. توریجورن جاگلند، در سفر خود به آنکارا در مورد مسائلی چون استعفای بیش از حد از زور توسط پلیس علیه معترضان ترکیه و ابوابیت‌ها مربوط به آزادی بیان، آزادی رسانه‌ای و تجمعات مردمی را به بحث گذاشت.

۱۸ کشته در انفجارهای عراق

● ایسنا: به دنبال انفجار خودرو حامل زاپران حسینی در مسیر شهر کربلا دست‌کم ۱۸ نفر کشته و زخمی شدند. در انفجاری که دیروز در خودرو حامل زاپران مرقاد امام‌حسین(ع) سه نفر کشته و ۱۵ نفر دیگر زخمی شدند از سوی دیگر، یک منبع در پلیس عراق اعلام کرد، در حمله افراد مسلح ناشناس به کلیسای ماری، کلیسای مسیحیان آشوری در منطقه الامین در جنوب‌شرق عراق سه نفر از نگهبانان این کلیسا زخمی شدند.